Allahû mülkehu” (Adil sultan Alaeddin-Allah mülkünü daim kılsın) ve

etrafında, kesiliĢ yeri ve tarihi yazılıdır. Sultan Alaeddin Eratna’nın aĢağı

yukarı bu usulle kesilen sikkelerini kesiliĢ yeri ve tarihi itibariyle Ģöyle

sıralayabiliriz: 7(??) tarihli Sivas, 740 / 1339 tarihli MadenĢehir’de kesilmiĢ

gümüĢ sikkeleri ile 750 / 1349 tarihinde Erzincan’da basılmıĢ bir altın sikkesi

vardır. Bunlardan birinciler Arapça, ikincisi ise Arap alfabeli Uygur yazısı ile

yazılmıĢtır.140

138

Mehmet Çayırdağ, “Eretnalı Beyliği’nin Paraları”, Belleten LXIV, Ank, 2000, s. 437-438
139

Göde, a.g.e., s. 162, aynı mlf, “Eratnalılar (1327-1381)’ın Paraları”, Türk Nümismatik

Bunlardan baĢka, Sultan Alaeddin Eratna’nın 75(?) tarihli Aksaray, 752

/ 1351 tarihli Sivas ve Kayseri, 753 / 1340 tarihli Erzurum’da kesilmiĢ altın

sikkeleri bulunmaktadır. 141

Sultan Alaeddin Eratna’nın MadenĢehir’de kesilmiĢ 740 / 1339 tarihli

gümüĢ sikkesinin metni Ģöyledir:142

Eratnalı Devleti’nin ikinci sultanı Gıyaseddin Mehmed adına kesilen

sikkelerde takip edilen usul; sikkenin bir yüzünde Kelime-i Tevhid ve Dört

Halife’nin isimleri; diğer yüzünde ise, “Mehmed Eratna, es-Sultanü’l-Azam

Gıyasü’d-dünya ve’d-din Halled Allahu Mülkehu” (Büyük Sultan Gıyaseddin-

Allah Mülkünü daim kılsın) ile sikkenin tarihi ve kesiliĢ yeri bulunmaktadır.

Sultan Gıyaseddin Mehmed adına kesilen sikkelerin baĢlıcalarını tarih

ve basılıĢ yerlerini esas alarak Ģöyle sıralayabiliriz: 761 / 1360 tarihli

Erzincan, Erzurum, Harput, Kayseri Konya, KırĢehir, Maden, Malatya,

Samsun, Sivas, Tokat ve 762 / 1361 tarihli Erzincan’da kesilmiĢ gümüĢ

sikkeleri ile tarihsiz olarak Aksaray, Amasya, Bayburt, BeyĢehir, Ankara,

Sinop ve Kayseri’de kesilmiĢ gümüĢ sikkeleri bulunmaktadır.143

141

İbrahim-Cevriye Artuk, a.g.e., s. 822-824
142

Uzunçarşılı, a.g.m., s. 187, Kemal Göde, Eratnalılar, s.

Sultan Gıyaseddin Mehmed’in Erzincan’da kesilmiĢ 761 / 1360 tarihli

gümüĢ sikkesinin ön ve arka yüzündeki metinler Ģöyledir.144

Sultan Alaeddin Ali adına kesilen sikkeler de, kendisinden önceki

Eratnalı sultanlarının sikkeleri usulünce kesilmiĢtir. ġöyle ki; sikkenin bir

yüzünün ortasında Kelime-i Tevhid, etrafında Dört Halife’nin isimleri ve diğer

yüzünde ise, “es-Sultanü’l-Azam Alaü’d-dünya ve’d-Din Allahu mülkehu” (Adil

sultan Alaeddin-Allah mülkünü daim kılsın) ve basılıĢ tarihi ile yeri yazılıdır.

Eratnalı Sultanı Alaeddin Ali adına kesilen sikkeler de gümüĢ olup,

bunların baĢlıcalarını basılıĢ yeri ve tarihi itibariyle, Ģöyle sıralayabiliriz: 767 /

1365, 768 / 1366, 772 / 1370 tarihli Erzincan, 771 / 1369 ve 778 / 1376 tarihli

Erzurum, 768 / 1366 tarihli ġarki-Karahisar, Sinop, Sivas, Tokat, 775 / 1373

tarihli Tokat ve 782 / 1380 tarihli Sivas ve tarihsiz olarak da Bayburt, Harput,

Kayseri, Maden, Malatya, Niksar ve Samsun’dur.145

Sultan Alaeddin Ali’nin Erzincan’da kesilmiĢ 767 / 1365 tarihli gümüĢ

bir sikkesinin ön ve arka yüzündeki metni Ģöyledir.146

144

Uzunçarşılı, a.g.m., s. 187, İbrahim-Cevriye Artuk, a.g.e., s. 824, (1.80 gr, 19 mm)
145

İbrahim-Cevriye Artuk, a.g.e., s. 825-826, Uzunçarşılı, a.g.m., s. 187-188
146

Uzunçarşılı, a.g.m., s. 188

*Sikke 1.80 gr.